
30 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Volby do poslanecké sněmovny

Volby se konaly 28. a 29. května 2010. Účast občanů byla v Kníničkách vysoká.

Nejvíce hlasů získaly strany TOP 09 a ODS.

Volební účast dosáhla 75%.

Volební výsledky v %
0

5

10

15

20

25

30

28,3
26,7

10 9,7

5,6 5
4 3,9 3

TOP 09
ODS
ČSSD
VV
KSČM
KDU-ČSL
SPOZ
Zelení
Suverenita



31 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Dětský den

Na školním hřišti a v parku pře d  š k o l o u  s e  4 .6. 2010 odpoledne sešli policisté

z Bystrce a hasiči z Komína na pozvání kulturní komise MČ Brno-Kníničky. Připravili pro děti

soutěže a předvedli svoje vybavení a výstroj. Obec zajistila občerstvení. Počasí přálo a tak se

děti vyřádily, pobavily i poučily.



32 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010



33 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

IGNIS BRUNENSIS

Třináctá soutěžní přehlídka ohňostrojů s hudbou probíhala od 21. 5. do 6. 6. 2010

Na přehradě jsme viděli čtyři představení. Představil se čtyřnásobný vítěz Flash

Barrandov, německá skupina Noctiluca, slovenská Pyra a francouzská Artifices. Pro

návštěvníky na Sokolském koupališti zajistil kníničský starosta kulturní program s country

skupinou Kompromis.

Mladé hody

Na svátek Cyrila a Metoděje 4. a 5. července připravilo nové občanské sdružení

Kníničská chasa pod vedením hlavních stárků Lenky Hrdličkové a Lukáše Badina Mladé

hody.

Zastupitelstvo poskytlo chase dotaci 45 000Kč. Hody se staly lidovou slavností, která

dává pěknou podívanou a spojuje nejen všechny generace, ale i rodáky s novými sousedy.

V neděli na předhodové zábavě hrála cimbálová muzika OLINA. Druhý hodový den

začal tradičně mší před kapličkou a předáním hodového práva. Krojované páry předvedly

Moravskou besedu. Přidalo se k nim i osm malých děvčátek. Do tance hrála po celý den

Zlaťanka z Kobylnic. Vstupné na večerní zábavu sice podražilo na 80 Kč, ale zájem o ni

předčil očekávání. Chasa zahájila večer předvedením Moravské a Československé besedy.

Protože byl teplý letní večer, tančilo se na hřišti pod májkou až do rána.



34 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Předhodové zvaní a předhodová zábava s cimbálkou.



35 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Udělení hodového práva.



36 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Uvádění stárek a večerní hodová zábava může začít.

Je úžasné, že se našlo v naší obci tolik stárků a stárek, kteří nacvičili a předvedli

hostům besedu. Všichni mohli jen obdivovat.



37 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Ve dnech červencového státního svátku vyvěsila radnice poprvé moravskou vlajku.

Byla jedinou radnicí v Brně.

Mistrovství Evropy v Kníničkách

V půli srpna se konaly na střelnici za obcí závody v jízdě na jednokolejkách. Dva dny

bojovalo sto šedesát účastníků o titul mistra Evropy. Svoje jízdy trénovali i na hřišti před

tělocvičnou. Jejich umění obdivovali místní kluci.



38 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Tábor ve Věchnově

Na konci prázdnin pozvalo občanské sdružení SOPKa děti na letní dětský tábor ve

Věchnově u Bystřice nad Pernštejnem. Táborníci byli ubytovaní ve stanech s podsadami. Měli

k dispozici srub, pokud by se zhoršilo počasí. Děti zažily spoustu dobrodružství, her, soutěží a

zábavy. Počasí se umoudřilo a tak se poslední týden před nástupem do školy vydařil.



39 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

4. Sportovní den

První víkend v říjnu se rozpoutalo na hřišti u školy sportovní klání. Soutěžilo se

v tradičních i netradičních disciplínách, v jednotlivcích i družstvech, v kategorii dětí i

dospělých. Spokojeni byli vítězové i poražení.



40 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

O lano se přetahovali jak dospělí, tak děti.

Po tvrdých bojích čekaly na vítěze odměny.



41 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Radost z odměn měli malí…

…i ti větší.



42 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Říjnové volby do zastupitelstva a do senátu

O hlasy občanů usilovaly čtyři volební strany:

Všechny představily svoje programy v tělocvičně školy.

Sdružení nezávislých kandidátů pro Kníničky uspořádalo kurz trénování paměti.

Uvařili volební guláš a kpohodě zahrály Zpívanky.



43 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Naše Kníničky bez R43 uspořádaly přednášku doc. Firbase o stavu kauzy stavby R43.

Podávalo se víno i burčák.



44 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Poslední víkend prázdnin uspořádala cukrárna Anička pro děti malování triček.

K poslechu jim hrály Zpívanky 2. Tím byl zahájen předvolební boj za Věci kníničské.

Věci kníničské-Sdružení nezávislých kandidátů sestavilo anketu, aby zachytilo veřejné

mínění kníničských občanů. Poznatky z anketního průzkumu byly po volbách předány novému

zastupitelstvu.



45 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Poslední setkání s voliči uspořádala TOP09 v čele se stávajícím starostou.

Ani na tomto setkání nechybělo občerstvení.



46 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Všechny volební skupiny slibovaly ochranu kvality bydlení. Jen Věci kníničské chtěly

zlepšit správu věci veřejných na základě průzkumu veřejného mínění.

Volební komise je připravena.

Nejvíce hlasů získala volební strana Naše Kníničky bez R43. Získali 4 mandáty.

Druhá skončila strana TOP09 a má zajištěné 3 mandáty. Sdružení nezávislých kandidátů pro

Kníničky dostalo jen 2 mandáty. Věci kníničské skončily bez mandátu a nezískaly žádné

křeslo pro svého zastupitele.

Zvoleno nové zastupitelstvo:

starosta Bc. Martin Žák

místostarosta Ing. Václav Hrnčíř

zastupitelé: Lenka Ištvánová, Miroslav Machovec, JUDr. Jana Turoňová, Mgr. Ing.

Lubomír Juránek, Ing. Hana Juránková, Ing. Martin Pelánek, Miroslava Keprtová.



47 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Poslední zasedání minulého zastupitelstva.



48 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

První zasedání nového zastupitelstva.



49 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Nové hřiště

Na Dolních loukách se začalo budovat nové hřiště. Bude mít travnatou plochu, která

v zimě bude sloužit jako kluziště, pokud bude dostatečně mrznout. Za ním plocha pro

pétanque s posezením a dětské hřiště s velkou sestavou houpaček a kolotoče. Poslední část se

cvičící sestavou pro dospělé bude určena pro starší občany.

Nové dětské hřiště se buduje a na hřišti mateřské školky přibyla nová sestava.



50 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Kácení máje

V září pozvala Kníničská chasa spoluobčany na novou akci Kácení máje. Chtěla, aby

se stala stejně oblíbenou tradicí jako Mladé hody. Ty se opakovaly už po osmé.

Při kácení pomáhala plošina.

Ta ale odmítla klesnout na zem. Dolů se dostal každý, jak uměl.



51 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Pípu pomohl zprovoznit pan starosta.

Je potřeba ještě nachystat aparaturu a pokladnu…



52 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

…a zábava může začít.

Ani na hladové hosty se nezapomnělo.



53 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Drakiáda

V říjnu bylo počasí pravé podzimní. Vítr fučel a draci se mohli přetrhnout, jen aby se

dostali co nejvýš. Chlad pomohlo překonat teplé občerstvení. Pro děti se nabízel čaj s medem

a pro dospělé něco ostřejšího. Brambory pečené v bramborové nati neměly chybu a chutnaly

všem.



54 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Nový stožár T-mobile

Strašidýlková cesta

Turistický oddíl Rokytná připravil pro děti v listopadu pohádkovou cestu. Ta se

skládala ze šesti stanovišť, na kterých je čekaly pohádkové bytosti. U nich děti plnily úkoly.

Cesta byla osvětlena lampióny a dýněmi. U Bílé paní je čekala odměna. Účast byla veliká a

dětem se akce moc líbila.

Nástavba „krčku“

Protože v obci chybí vhodné prostory pro zájmovou činnost všech věkových kategorií,

zahájilo zastupitelstvo v červnu projektovou přípravu na stavbu mezi školou a tělocvičnou.

Tato stavba umožní přebudovat stávající šatny a sociální zařízení a zároveň také přistaví jedno

patro. Zde budou tři velké samostatné místnosti se sociálním zázemím.

Projekt byl schválen na říjnovém zasedání zastupitelstva a mohlo se začít. Spěchalo se,

aby byla nová nástavba do zimy pod střechou. A to se povedlo.



55 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

3. 11. 2010 Podzim se vydařil, a tak stavba roste.



56 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

21. 12. 2010 Stavba je pod střechou a má nová okna.

Mikuláš

Mikuláš tento rok do Kníniček nepřišel. Neměl se kde s dětmi sejít. Kvůli přestavbě

krčku se tělocvična nedá využívat.



57 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Koledování

Stalo se pěknou tradicí, že se na Štědrý den sejdou sousedé u cukrárny Anička a

zazpívají při kytaře a harmonice koledy. Texty některých koled jsou stále problém, ale při

světle svíčky pomůže zpěvníček.



58 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Silvestr

Nové zastupitelstvo pozvalo poslední den v roce občany na malý ohňostroj před

cukrárnu Anička. Připravilo i malé pohoštění pro děti i dospělé. Pořádně mrzlo, a tak svařené

víno přišlo vhod. Každý, kdo přišel, dostal velký perníkový zvonek. Všichni si navzájem

popřáli šťastný a veselý nový rok a vdobré náladě se rozešli očekávat půlnoc…



59 Kronika MČ Brno – Kníničky 2010

Byla to krásná podívaná.


